АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 марта 2021 г.                                                                                      №  68
г.Балей
О проведении районного «Дня призывника» в муниципальном районе «Балейский район»

  В соответствии с Постановлением Правительства РФ № 1441 от 31.12.1999 г. «Об утверждении Положения  о подготовке граждан РФ к военной службе», Федеральным Законом Российской Федерации 53-ФЗ от 28.03.1998 г. «О воинской обязанности и военной  службе», со статьей  25  Устава муниципального района «Балейский район», в целях  улучшения подготовки молодежи к военной службе, разъяснения  мероприятий по организации призыва граждан на военную службу весной 2021 года, проведения с призывниками воспитательной  и культурно-массовой работы, администрация муниципального района «Балейский район»

п о с т а н о в л я е т:
       1.   Провести «День призывника» в Балейском районе 16 апреля 2021 года в ГП «Город Балей» на базе ДК «Горняк».

       2. Военному комиссариату Балейского района совместно с МУ «Балейский городской отдел  культуры», Комитетом образования, гл.специалистом по молодежной политике администрации муниципального района «Балейский район» принять меры, обеспечивающие проведение «Дня призывника» на высоком организационном уровне.
       3.  Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений обеспечить доставку призывников в город Балей и обратно.

       4.    Рекомендовать начальнику МУ МВД России «Балейский»  обеспечить безопасность и охрану общественного порядка во время проведения районного «Дня призывника» в ДК «Горняк» ГП «Город Балей».

       5.   Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы  муниципального района «Балейский район» по социальным вопросам.
      6.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
 Глава муниципального района

«Балейский район»                                                          С.Ю. Гальченко

Исп. Бова О.В.
Тел.8(30232)5-15-63